Kakawin yang dimaksud ialah kakawin Bhoma
kawya (sekitar 1113-1130), yang sebelumnya didahului oleh kaka
win Krsnayana yang lahir sekitar tahun 1104, dan merupakan basil
karya Mpu Triguna.

Pacta masa pemerintahan prabhu Jayabhaya di Kediri
(1135-1157), tepatnya tahun Saka 1079 lahirlah satu karya sastra
Jawa Kuna dalam bentuk kakawin yang merupakan karya bersama
2 (dua) orang pujangga, yaitu Mpu Sedah dan Mpu Panuluh. Hasil
karya sastra bersama ini berjudul Bharathayuddha.